[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

	« 16 » апреля 2024 г.
	№ 186

О согласии с проектами «Внесение изменений в генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», «Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», сводного заключения  Министерства экономического развития Российской Федерации о согласии с проектом  внесения изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края от 29.03.2024г., руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское», рассмотрев проекты «Внесение изменений в генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», «Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», материалы по проведению публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Согласиться с  проектами «Внесение изменений в генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», «Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район».
2. Подготовить проекты Решений Совета городского поселения «Забайкальское» «О внесении изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 18.05.2018 года № 115», «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское», утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 24.08.2018 года № 121».
3. Направить в Совет городского поселения «Забайкальское» проекты Решений «О внесении изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 18.05.2018 года № 115», «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское», утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 24.08.2018 года № 121» для утверждения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского поселения
«Забайкальское»

А.В. Красновский